PRFJFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SIJL

DECRETO No 2.616/2005

"ABRE 	REDITO 	ADJUONAL
SUPLEMEIVTAR - ANULAAO DE DOTAAO
NO ORAMENTO PROGRAMA OF 2.005, FDA
OUTRAS PRO VIDE NCMS."

IIIJMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCJ, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso dc suas
atribuiçocs legais, c autorizaçao contida na Lei Municipal n° 622/04 de 22 de
Novembro de 2.004,

DECRETA

Art. 1° - Pica aberto no corrcnte cxercicio Crédito no valor
total de RS 14.689,00 para as seguintes dotaçOes orçamcntárias:

JO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
0510.08.243.0041.2.047-3.3.90.48.00.00.00.00

01— CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.
0101 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.____

10101 .01.031.0001.2.033-4.4.90.52.00.00.00.00  	R$1.959,001

06— SECRETAR.IA MUNICIPAL DE EDUCAçAO E CULTURA.
0601—SECRETARIA MUNICIPAL DE ED TURA.

0106.12.361.0020.2.018-3.3.90.30.00.00.00.00 	 R$ 7. 100,00

0106.12.361.0020.2.018-3.3.90.39.00.00.00.00 	 PS 3.250,001

0106.12.361.0020.2.016-3.3.90.39.00.00.00.00 	 PS 2.000,00j

[TOTAL

/ 	....•ff- '_ •;J-------'" 	çu..-:: 	. 	--'

www.rnundonovo.ms.yov.br

goo

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Aw 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO al

Art. 2° - Par atendimcnto da Suplementaçäo de que trata o
artigo anterior serAo utilizados rccursos provenientes da anulaçâo parcial e/ou
total da(s) seguinte(s) dotação (oes) orcamentária(s):

10— SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
05 10.08.243.0041.2.047-3.3.90.39.00.00.00.00 	 RS 380,Qpj

01— CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.
USUJ. - ..JtIYSflJ%tt LYStJLlIt,ILfl.UA L, ±YALJflIJt

10101.01.031.0001.2.033-3.1.90.11.00.00.00.00

1

06— SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçA0 E CULTURAL
0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTUR
10106.12.361.0020.2.018-3.3.90.36.00.00.00.00 R$ 12.350.001

TOTAL 	 - 	 U 14.689,001

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicaçäo, revogadas as disposicöes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL LW MTJNDO
NOVO-MS., 16 DE DEZEMBRO DE 2.005.

Humberto Curios Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

ik'Ao PGR
ATh(AAO M I G Jjjp5

www.rnundonovo.ms.got'.br

ESTA4DO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DEMI/JVDO NO VO

Oficlo CMMN n° 0188/2005

Mundo Novo-MS. 16 de dezembro de 2005

Sr.
Humberto Carlos Ramos Amaducci
Prefeito Municipal
MUNDO NOVO - MS

Temos a satisfação de cumprimentar V.Ex. 3  e no ensejo
estamos requerendo que seja efetuada a abertura de suplementaçâo P01 anulação parcial
de dotaçöes orcamentárias deste Poder Legislativo, no valor de R$ 1.959,00 (hum mu,
novecentos e cinqUenta e nove reals), conforme dernonstrativo, para que possamos,
desta forma, atender as insuficiOncias detectadas e honrar os compromissos da Câmara
Municipal, atendendo as normas da Legislaçao Federal. em especial da Lei de
Responsabilidade Fiscal e regulamentaçâo do Colendo Tribunal de ContaslMS.

- 	T905Z00.PjEpamentos eMaterialPermanente 	 JIIi1.959,00

Para cobertura do referido crédito, sera cancelada a seguinte
dotacâo orçamentária deste Poder Legislativo:

2 31 9011 00 objencimentoseVantageps flxas—Pesso C'vd $ 1959 00 -

Contando antecipaciarnente corn vosso pronto atendimento.
agradecemos e colhemos a oportunidade para expiessar-Ihe protestos de estima e
consideraçâo.

Respeitosarnente,

I
Vivaldo 4a.deMelo

Presiciente
eno

II 	Avenida AcljalrnoSaldanha, 856 - Fone/Fax: (67) 474-1445 - CEP 79980-000

I ____
E-Mail cmmn©rgp.com.br